SELEÇÃO DE CANDIDATO(A) À VAGA DE PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

A Associação Beneficente O Pequeno Nazareno, por meio do projeto OPN Esportes:
Inclusão e Cooperação, patrocinado pela Mallory através da Lei Estadual de Incentivo
ao Esporte, com apoio da Secretaria de Esporte do Estado do Ceará e Prefeitura de
Maranguape, torna público o resultado da seleção de profissional de Educação Física
para compor a equipe do Projeto.

ETAPA 1 - Envio de currículos: Foram enviados 26 currículos para seleção dentro do prazo
estabelecido. Por ordem alfabética:

1. Abner C. D. A.*****

2. Alexandre D. L. S.*****

3. Állix R. G. D. S.****

4. Antônio C. D. S. B. F. *****

5. Carlos E. S. S.*****

6. Cicero C. D. C.******

7. Clara D. S. L. M.****

8. Claudia B. A. D. M.*****

9. Devyd E. A. D. A.****

10. Elizeu S. D. F.*****

11. Érico R. D. S. S.****

12. Flailson S. D. S.******

13. Francisco L. V. D. C.*****

14. Gabryelle C. C. D. S.*****

15. Gisele O. D. S. C.*****

16. Jean M. P.****

17. José G. P.****

18. Liliane S. D. S.*****

19. Luciê A. D. O. M.*****

20. Mateus M.*****

21. Nayara S. P.******

22. Rafael P. X*****

23. Renary D. S. O.*****

24. Ronaldo D. S. C.****

25. Sebastian A.*****

26. Vanessa G. C.*****

ETAPA 2 - Análise Curricular: Dos 26 currículos analisados, 19 cumpriam os requisitos
para seguir para próxima etapa. 07 não indicavam possuir a qualificação mínima
requerida pelo edital, conforme quadro abaixo:

Nº Nome

Ensino
superior

completo
em

Educação
Física

Registro no
Conselho

regional de
Educação

Física -
CREF

Experiência
na área de
Educação

Física

Aprovado
para etapa

de
entrevistas

1 Abner C. D. A.***** SIM SIM SIM SIM
2 Alexandre D. L. S.***** SIM NÃO SIM NÃO
3 Állix R. G. D. S.**** SIM SIM SIM SIM
4 Antônio C. D. S. B. F. ***** SIM NÃO SIM NÃO
5 Carlos E. S. S.***** SIM SIM SIM SIM
6 Cicero C. D. C.****** SIM SIM SIM SIM

7 Clara D. S. L. M.**** NÃO NÃO SIM NÃO
8 Claudia B. A. D. M.**** SIM SIM SIM SIM
9 Devyd E. A. D. A.**** SIM SIM SIM SIM
10 Elizeu S. D. F.***** NÃO NÃO SIM NÃO
11 Érico R. D. S. S.** SIM SIM SIM SIM
12 Flailson S. D. S.****** SIM NÃO SIM NÃO
13 Francisco L. V. D.C.**** SIM SIM SIM SIM
14 Gabryelle C. C. D.S.**** SIM SIM SIM SIM
15 Gisele O. D. S. C.**** SIM NÃO SIM NÃO
16 Jean M. P.**** SIM SIM SIM SIM
17 José G. P.**** SIM SIM SIM SIM
18 Liliane S. D. S.***** SIM SIM SIM SIM
19 Luciê A. D. O. M.***** SIM SIM SIM SIM
20 Mateus M.***** NÃO NÃO SIM NÃO
21 Nayara S. P.****** SIM SIM SIM SIM
22 Rafael P. X***** SIM SIM SIM SIM
23 Renary D. S. O.***** SIM SIM SIM SIM
24 Ronaldo D. S. C.**** SIM SIM SIM SIM
25 Sebastian A.***** SIM SIM SIM SIM
26 Vanessa G. C.***** SIM SIM SIM SIM

ETAPA 3 – Entrevistas: Dos 19 candidatos aprovados para a fase de entrevistas,  02 não
confirmaram participação, 05 confirmaram mais não compareceram,   08 participaram

das entrevistas, mas não se habilitaram para a próxima etapa e 04  foram classificados
para a etapa final.

Nº Nome Não
localizado

Não
confirmou

participação

Confirmou ,
mas não

compareceu

Participou
da

Entrevista,
mas não se

habilitou
para

próxima
etapa

Selecionado
para

próxima
etapa

1 Abner C. D. A.*****  X
2 Állix R. G. D. S.****   X
3 Carlos E. S. S.*****    X
4 Cicero C. D. C.******   X
5 Claudia B. A. D. M.****    X
6 Devyd E. A. D. A.****    X

7 Érico R. D. S. S.**    X

8 Francisco L. V. D.C.****    X
9 Gabryelle C. C. D.S.****   X
10 Jean M. P.****    X
11 José G. P.****    X
12 Liliane S. D. S.*****     X
13 Luciê A. D. O. M.*****    X
14 Nayara S. P.******     X

15 Rafael P. X*****   X
16 Renary D. S. O.*****   X
17 Ronaldo D. S. C.****  X
18 Sebastian A.*****     X
19 Vanessa G. C.*****     X

ETAPA 4: Entrevista com os 4 finalistas.

Nº Nome
Não

localizado

Não
confirmou

participação

Confirmou ,
mas não

compareceu

Participou
da

Entrevista,
mas não foi
selecionado

Selecionado
para

contratação

1 Liliane S. D. S.*****    x x
2 Vanessa G C***
3 Nayara S. P.******   x
4 Sebastian A.*****   x

ETAPA 5:  Após avaliação com as finalistas, a candidata selecionada foi Vanessa G C***

Observação: Em atenção a Lei Geral de Proteção de Dados divulgamos somente o
primeiro nome e as iniciais do sobrenomes dos candidatos, para fins proteger suas
identidades, preservando o princípio da publicidade e transparência.